76. Isa. 7.14.

77. As Mt. 1.23, citing Isa. 7.14, explains the name.

78. Lat. *imperium*, reflecting the Greek term κράτος.

79. See Wutz, pp. 807, 829, 959, 1009.

80. Ezek. 1.2.

81. See Wutz, pp. 145, 611.

82. There is a likely Greek fragment of this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 1.1 (a) and (b).

83. 1 Cor. 2.13.

84. I.e., all the contents of the Scriptures, both Old and New Testaments.

85. Eccl. 12.11— “by the compilers” translates the Lat. *a componentibus*, a slight difference from the “compilations / collections” of LXX and MT. Origen’s point, however, is importantly tied to this: the “compilers” correspond to the individual authors of Biblical books; the “one shepherd” is the one God who speaks through them all.

(4) Ego et hoc quod dicitur: *In quarto mense quinta mensis*, iuxta possibilitatem sensus mei investigans, precor a Deo ut id possim intelligere quod scripturarum eius congruit voluntati. Novus annus imminet iam Iudaeis et primus mensis apud eos a novi anni numeratur exordio (alter autem Pascha de numero novus annus; *principium mensium iste vobis erit in mensibus anni*). Ab hoc anno numera mihi quartum mensem et intellige baptizatum Iesum in quarto mense novi anni. Eo enim mense, qui apud Romanos Ianuarius nuncupatur, baptismum Domini factum esse cognoscimus, qui est mensis quartus ab anno novo iuxta supputationem Hebraeorum. Et quia de quattuor elementis mundi subsistens corpus assumpserat recipiens etiam sensus humanos, ideo forsitan et in quarto mense et in quinta die mensis est intuitus visionem.

5.

(1) *Et ego eram in medio captivitatis*. Videtur mihi ironicos dictum: *Et ego eram in medio captivitatis*. *Et ego*, quasi si dicat iuxta historiam quidem propheta: Et ego, qui non detinebar in peccatis populi, eram in medio captivitatis; iuxta allegoriam autem Christus: Et ego veni in locum captivitatis, veni ad eos fines ubi servitia, ubi captivi detinebantur. Habes istiusmodi Salvatoris nostri voces in prophetis indignantis quia non faciamus homines digna dispensatione eius et maxime nos, qui in eum putamur credere. Dicit quippe ad patrem suum: *Quae utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem? Numquid confitebitur tibi pulvis, aut adnuntiabit veritatem*

(4) In investigating also the words used, **“in the fourth month, on the fifth of the month,”**⁸⁶ according to my intellectual ability, I pray to God that I may be able to understand what coincides with the intent of his Scriptures. The new year is now about to begin for the Jews, and the first month among them is counted from the beginning of the new year. (Passover, however, is enumerated as a different new year: “This will be the beginning of months for you...among the months of the year.”⁸⁷) From this [new] year, count out for me the fourth month, and understand that Jesus was baptized in the fourth month of the new year. For we know that the Lord’s baptism was carried out in that month which is named January among the Romans, which is the fourth month from the new year according to the Hebrew reckoning.⁸⁸ And it was because he had taken on a body composed of the four elements of the world, and received in addition the [five] human senses—it was for this reason, perhaps, that he saw his vision both in the fourth month and on the fifth day of the month.

5.

(1) **“And I⁸⁹ was in the midst of the captivity.”**⁹⁰ It seems to me that the phrase “and I was in the midst of the captivity” was said ironically. “And I”—it is as if the prophet said, with regard to the historical sense, “Even I—who was not involved in the sins of the people—was in the midst of the captivity”; but with regard to the allegorical sense, Christ says, “Even I have come into the place of captivity; I have come to that region where slaves, where captives were being detained.”⁹¹ You have in the prophets [other examples of] this kind of utterance of our Savior, angry because we humans are not doing deeds worthy of his providential direction—especially we who are thought to believe in him. For he says to his Father, “What usefulness is there in my blood, as I go down into destruction? Shall the dust praise you, or announce your truth?”⁹² I also find

86. Ezek. 1.1.

87. Ex. 12.2.

88. Cf. Jerome, *Comm. in Ezech.* [PL 25: 18C].

89. Lat. *et ego*, which could also be translated “I too” or “even I.”

90. Ezek. 1.1.

91. There is a likely Greek fragment of this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 1.1 (c).

92. Ps. 29[30].10[9].

tuam? Invenio quoque et aliam istiusmodi vocem, quae ex Salvatoris nostri persona dicitur per prophetam, quaerentis animas plenas iustitiae, plenas sensuum divinorum, plenas sanctorum fructuum et quaerentis verae vitis veros botros, sed invenientis plurimos peccatores et inferaces bonorum et idcirco dicentis: *Heu mihi, quia factus sum sicut qui colligit stipulam in messe et sicut racemos in vindemia eo quod non supersit botrus ad manducandum primitiva! Heu mihi!* Quod dicitur: *Heu mihi!* non primogeniti totius creaturae, non est divinitatis vox, sed humanae animae quam suscepit. Unde infert: *Heu mihi anima, quia periit reverens a terra, et, qui corrigat inter homines non est! Omnes in sanguine iudicantur, unusquisque proximum suum tribulat tribulatione.*

(2) Haec idcirco memorata sunt, quia ait propheta: *Et ego eram in medio captivitatis iuxta flumen Chobar, quod interpretatur 'gravitudo.'* Gravis est autem huius saeculi fluvius, sicut et alibi sacrate dicitur (et iuxta simplices quosque historiam replicat; iuxta eos vero, qui spiritaliter scripturas audiunt, de anima significat quae in vitae istius inciderit turbines): *Super flumina Babylonis ibi sedimus et flevimus, dum recordaremur Sion; in salicibus in medio eius suspendimus organa nostra, quia illic interrogaverunt nos, qui captivos duxerunt nos, verba canticorum.* Ista sunt flumina Babylonis, iuxta quae sedentes et reminiscentes patriae caelestis lugent atque deplorant, ubi suspendunt organa sua in salicibus, in salicibus legis et mysteriorum Dei. Scriptum est enim in quodam libro, quia salignam omnes credentes accipiant coronam. Et